



Sodemann Industrifjedre A/S
Gamma 5, Søften, 8382 Hinnerup

Årsrapport for 2018
(22. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på sel-
skabets ordinære generalforsamling den 6.
februar 2019

Jørgen Flodgaard Olesen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance 31. december	13
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	15
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sodemann Industrifjedre A/S Gamma 5 Søften 8382 Hinnerup Telefon: 86 72 00 99 Telefax: 86 29 97 86 E-mail: sif@fjedre.dk Hjemmeside: www.fjedre.dk CVR-nr.: 20 20 94 45 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018 Stiftet: 24. juni 1997 Regnskabsår: 22. regnskabsår Hjemsted: Favrskov
Bestyrelse	Jørgen Flodgaard Olesen, formand Jørgen Sodemann Søren Christiansen
Direktion	Jørgen Sodemann
Aktionærer	CVR. nr. 26 08 00 61 J. Sodemann Holding ApS Gamma 5, Søften 8382 Hinnerup
Revision	christensen & kjær statsautoriseret revisionsaktieselskab Rosengade 4 8300 Odder
Pengeinstitut	Jyske Bank A/S Søborg Hovedgade 88 2860 Søborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel med alle typer fjedre, såvel standardfjedre som specialfjedre.

Selskabet har Danmarks største lager af standardfjedre som leveres i Europa fra dag til dag, og efter ønske i hele verden.

Selskabet har gennem alle årene serviceret kunder med kvalitetsprodukter, høj servicegrad og hurtig levering.

Selskabet har altid opereret på et teknisk og servicemæssigt højt niveau.

Selskabet har til stadighed vækst i salg til erhverv og private kunder over hele verden.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat 2018 før skat blev på kr. 15.387.141 mod kr. 14.586.907 i 2017.

Årets resultat foreslås disponeret som vist i tilknytning til resultatopgørelsen.

Egenkapitalen udgør 31/12 2018 kr. 29.551.203 svarende til 82,7% af de samlede aktiver mod 69,0% sidste år.

Ledelsen anser resultatet for meget tilfredsstillende og resultatet følger budgettet samt målsætning for året.

Selskabet har for 11. år i træk fået den bedste økonomiske rating AAA. Dette understreger selskabets soliditet, der sikrer kunder og leverandører en solid og pålidelig samarbejdspartner.

Selskabet er i efteråret 2017 flyttet ind i stort nybygget domicil. Grundet denne flytning er der i 2018 løbende afholdt betydelige omkostninger i forbindelse med tilpasning og etablering af domicil. Domicilet er blevet meget tilfredsstillende, og vil være et stort aktiv for driften mange år frem, herunder medvirke til fortsat effektivisering af selskabets daglige drift.

Resultatet for 2018 er særdeles tilfredsstillende idet der igennem 2018 er gennemført flere projekter der fremover vil gavne kunder og selskabet, og derved øge aktivitetsniveauet. Webshoppen er løbende forbedret og optimeret. Webshoppen kan anvendes i hele verden af både erhvervs- og privatkunder.

Alle projekter har til formål at imødekomme kundens behov på samtlige niveauer, således at kunden altid kan handle den rette vare nemt og hurtigt efter egne optimale ønsker.

Selskabet har gennem året vundet yderligere markedsandele indenfor flere erhverv i mange forskellige lande.

Med henblik på fortsat styrkelse af selskabets markedsposition - samt indtrængen på nye markeder - afholdes der løbende betydelige omkostninger til udvikling og optimeringer på alle væsentlige områder.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke siden regnskabsårets afslutning indtrådt begivenheder af væsentlig betydning for selskabets økonomiske stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Bruttofortjeneste		21.637.532	21.358.216
Personaleomkostninger	1	<u>-6.058.818</u>	<u>-6.460.863</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		15.578.714	14.897.353
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-674.076</u>	<u>-655.507</u>
Resultat før finansielle poster		14.904.638	14.241.846
Finansielle indtægter	2	502.647	541.272
Finansielle omkostninger	3	<u>-20.144</u>	<u>-196.211</u>
Resultat før skat		15.387.141	14.586.907
Skat af årets resultat	4	<u>-3.392.920</u>	<u>-3.219.705</u>
Årets resultat		<u>11.994.221</u>	<u>11.367.202</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		3.000.000	6.000.000
Ekstraordinært udbytte		1.000.000	4.500.000
Overført resultat		<u>7.994.221</u>	<u>867.202</u>
		<u>11.994.221</u>	<u>11.367.202</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Udviklingsprojekter under udførelse		1.170.931	0
Immaterielle anlægsaktiver		1.170.931	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		714.195	1.267.012
Indretning af lejede lokaler		231.365	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		549.971	381.556
Materielle anlægsaktiver		1.495.531	1.648.568
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		0	15.891.346
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.800	4.800
Deposita		587.500	587.500
Finansielle anlægsaktiver		592.300	16.483.646
Anlægsaktiver i alt		3.258.762	18.132.214
Færdigvarer og handelsvarer		8.033.721	7.167.590
Varebeholdninger		8.033.721	7.167.590
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.507.559	1.569.348
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.320.825	2.253.904
Andre tilgodehavender		123.052	531.612
Periodeafgrænsningsposter		164.818	77.669
Tilgodehavender		13.116.254	4.432.533
Likvide beholdninger		11.308.389	5.869.351
Omsætningsaktiver i alt		32.458.364	17.469.474
Aktiver i alt		35.717.126	35.601.688

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		26.051.203	18.056.982
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>3.000.000</u>	<u>6.000.000</u>
Egenkapital	5	<u>29.551.203</u>	<u>24.556.982</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>244.982</u>	<u>21.844</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>244.982</u>	<u>21.844</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.382.893	1.069.068
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	5.599.350
Selskabsskat		3.169.782	3.226.388
Anden gæld		1.359.499	1.128.056
Deposita		<u>8.767</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.920.941</u>	<u>11.022.862</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>5.920.941</u>	<u>11.022.862</u>
Passiver i alt		<u>35.717.126</u>	<u>35.601.688</u>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Årets resultat		11.994.221	11.367.202
Reguleringer		-11.200	0
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		11.983.021	11.367.202
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		433.705	414.772
Regulering af udskudt skat		223.138	-6.683
Ændring i varebeholdninger		-866.131	-5.335
Ændring i tilgodehavender		-8.683.721	-2.581.011
Ændring i kortfristet gæld		-5.101.921	2.181.202
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-2.011.909	11.370.147
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-1.170.931	0
Køb af materielle anlægsaktiver		-589.468	-584.942
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	-17.046.599
Salg af materielle anlægsaktiver		320.000	0
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	22.000
Modtagne afdrag		15.891.346	567.753
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		14.450.947	-17.041.788
Betalt udbytte		-7.000.000	-5.500.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-7.000.000	-5.500.000
Ændring i likvider		5.439.038	-11.171.641
Likvider 1. januar 2018		5.869.351	17.040.992
Likvider 31. december 2018		11.308.389	5.869.351
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		11.308.389	5.869.351
Likvider 31. december 2018		11.308.389	5.869.351

Noter

	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
1 Personaleomkostninger		
Personaleomkostninger	5.836.007	6.256.664
Pensioner	110.447	104.594
Andre omkostninger til social sikring	<u>112.364</u>	<u>99.605</u>
	<u>6.058.818</u>	<u>6.460.863</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>14</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Finansielle indtægter		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	564	521
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	460.189	559.082
Andre finansielle indtægter	<u>41.894</u>	<u>-18.331</u>
	<u>502.647</u>	<u>541.272</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	177.962
Andre finansielle omkostninger	<u>20.144</u>	<u>18.249</u>
	<u>20.144</u>	<u>196.211</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle selskabsskat	3.169.782	3.226.388
Ændring i hensættelse til udskudt skat	<u>223.138</u>	<u>-6.683</u>
	<u>3.392.920</u>	<u>3.219.705</u>

Noter

5 Egenkapital

	Virk- somheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsår et	Foreslået ekstraordin ært udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	18.056.982	6.000.000	0	24.556.982
Betalt ordinært udbytte	0	0	-6.000.000	0	-6.000.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets resultat	0	7.994.221	3.000.000	1.000.000	11.994.221
Egenkapital 31. december 2018	500.000	26.051.203	3.000.000	0	29.551.203

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

6 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet J. Sodemann Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Påtaget huslejeforpligtelse i opsigelsesperioden, der er 46 måneder, udgør maksimalt kr. 4.639.000.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.